

تاریخچه دانشکده پزشکی [1]

تاریخ ایجاد شنبه، 13:11-13/12/1393

بسم الله الرحمن الرحيم

تاریخچه دانشکده پزشکی اصفهان

دانشکده پزشکی اصفهان ابتدا در روز 27 آذر ماه 1325 در خانه محفري واقع در احمد آباد شروع به کار کرد. در حقیقت در آن زمان آموزشگاه عالی بهداری در این خانه افتتاح گردید و دانشجویان بعد از چهار سال تحصیل موفق به اخذ درجه بهدار می شدند. پس از مدت کوتاهی آموزشگاه عالی بهداری به دبیرستان سعدي منتقل شد و آزمایشگاههای این دبیرستان مورد استفاده دانشجویان قرار گرفت این دبیرستان در حال حاضر محل شهریانی اصفهان است و در خیابان استانداری قرار دارد .

بعد از چهار سال دانشکده پزشکی در جوار آموزشگاه عالی بهداری تاسیس شد و دانشجویان پس از شش سال موفق به اخذ درجه دکترا می شدند. بدین ترتیب آموزشگاه عالی بهداری به تدریج تعطیل شد و دانشجویان آموزشگاه پس از مدتی برای ادامه تحصیل به دانشکده های مختلف کشور معرفی و موفق به دریافت درجه دکترا می گردیدند.

در سال 1341 ساختمان دانشکده در زمینهای وسیعی در هزار جریب شروع گردید. قسمتی از ساختمان که آماده شد " دانشکده در این محل مستقر گردید. پس از آن دانشکده داروسازی و دانشکده ادبیت تشکیل گردید و به تدریج دانشکده پزشکی به صورت يك مجموعه دانشگاهی در آمد.

دانشکده پزشکی در ابتدا با 9 نفر عضو هیات علمی شروع به کار کرد و آموزش عملی دانشجویان در آزمایشگاههای دبیرستان سعدي و سپس آزمایشگاههای هزارجریب انجام میشد. کارآموزی بیمارستانی در بخشهای بیمارستان خورشید و درمانگاههای آن زیر نظر دانشیارانی که ریاست بخشهای مربوطه را بر عهده داشتند "انجام می شد.

گروه فیزیولوژی:

تعریف "تاریخچه و جایگاه گروه :

فیزیولوژی پزشکی به عنوان یکی از مهمترین دروس علوم پایه پزشکی (علم الابدان) از دیرباز و از بدو تاسیس دانشکده پزشکی و داروسازی اصفهان مد نظر مسوولین امر و توسط اساتید فن تدریس میشده است .

هدف گروه فیزیولوژی تربیت و آشنا نمودن دانشجویان رشته های مختلف دانشگاهی با علم و عمل اعضا، و ارگانهای مختلف بدن نه تنها در حالت سلامت و طبیعی بلکه در حالات فیزیولوژی مرضی میباشد. دانشجویان با گذراندن واحد های مختلف فیزیولوژی و کسب اطلاعات و معلومات در دیگر رشته های علوم پایه پزشکی می توانند هسته اولیه و اصلی فراگیری علوم بالینی و کلینیکی را تشکیل داده و لذا بصورت اساسی و عمقی به تجزیه و تحلیل مکانیسم ایجاد بیماریها و درمان آنها بپردازند.

جایگاه و اهمیت و ارزش خاص فیزیولوژی در رشته پزشکی و رشته های پیراپزشکی بر کسی پوشیده نیست. گروه همواره سعی بلیغ و وافر بعمل آورده تا دانشجویان را در دروس نظری با متد های جدید و نوین و مطالب روز بطور کامل آشنا کرده و در کارهای عملی آزمایشگاهی نیز با انجام آزمایشهای معمول و مورد استفاده در کلینیک پرداخته و دانشجویانی با توانایی علمی و عملی در سطح بالا به دوره های بالینی راه دهد.

در ابتدا بعلت کمی تعداد عضو هیات علمی در این رشته " فیزیولوژی نیز همچون سایر رشته های علوم پایه بطور عام و تحت عنوان آزمایشگاه فیزیولوژی و بصورت یکی از دروس زیر بنایی و پایه تدریس می شد تا آنکه برای اولین بار در سال 1327 دو رشته فیزیولوژی و بیولوژی بطور مشترک تشکیل گروه بیولوژی فیزیولوژی را داده و مدت نزدیک به دو سال در دانشکده علوم به فعالیت علمی مشغول بودند. هدف از ادغام این دو گروه " تشکیل گروههای آموزشی لازم جهت تاسیس دانشکده علوم بود که در این راستا از رشته اساسی و مهم فیزیولوژی کمک گرفته شد.

در سال 1350 با شکل گرفتن دانشکده علوم " فیزیولوژی و فارماکولوژی تحت عنوان يك گروه (گروه فیزیولوژی فارماکولوژی) در دانشکده پزشکی تشکیل و شروع به فعالیت کرد.

از آنجا که داوطلب خدمت و آموزش در گروههای پایه دانشکده پزشکی بسیار کم بود "لذا ضرورت ایجاد می کرد تا فیزیولوژی با رشته فارماکولوژی جمعاً یکی از گروههای پایه دانشکده پزشکی را تشکیل دهند.

در سال 1365- 1364 بعلت افزایش تعداد افراد کادر آموزشی فیزیولوژی از يك طرف و به حد نصاب رسیدن اعضا، هیات علمی فارماکولوژی از طرف دیگر این دو رشته از یکدیگر جدا شده و هر کدام به تنهایی تشکیل يك گروه مستقل را داده و لذا گروه فیزیولوژی فرصت بیشتری را پیدا کرده تا به سازماندهی و توسعه بیشتر خود بپردازد.

از آن سال تا کنون گروه فیزیولوژی در بخشهای مختلف تخصصی فعالیت علمی داشته و در دو دوره مختلف دستیار و فوق لیسانس به آموزش و تربیت پزشکان جوان و کارشناسی ارشد فیزیولوژی پرداخته که اساتید حال و آینده این دانشگاه و بسیاری از موسسات آموزش عالی دیگر کشور می باشند.

گروه علوم تشریحی:

تعریف " تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه علوم تشریحی در اوایل سال 1370 از گروه کالبد و آسیب شناسی سابق که شامل رشته های پاتولوژی " آناتومی و بافت شناسی و جنین شناسی بود از گروه آسیب شناسی جدا شد و تحت عنوان علوم تشریحی گروه واحدی را تشکیل داد.

در حال حاضر در گروه علوم تشریحی که یکی از گروههای علوم پایه دانشکده پزشکی است "دروس آناتومی " بافت شناسی و جنین شناسی برای کلیه رشته های تحصیلی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از قبیل رشته پزشکی " داروسازی " علوم آزمایشگاهی "هوشبری "رادیولوژی "پرستاری "مامایی اطاق عمل "مدارک پزشکی و رشته های مختلف بهداشت تدریس می شود.

گروه فارچ و انگل شناسی:

تعریف " تاریخچه و جایگاه گروه :

در سال 1347 گروه با عنوان پاتوبیولوژی و به مدیریت آقای دکتر کامبیز حاذقی شروع به کار نمود. ابتدا این گروه مسوول تربیت تکنسین علوم آزمایشگاهی بود که بعداً تبدیل به دوره لیسانس علوم آزمایشگاهی گردید و بعد از انقلاب فرهنگی دوره لیسانس تبدیل به دوره کاردانی گردید و در سال 1370 گروه پاتوبیولوژی به دو گروه مجزا تحت عنوان گروه میکروب "ویروس و ایمنی شناسی و گروه فارچ و انگل شناسی تقسیم گردید که زیر نظر دانشکده پزشکی انجام وظیفه می کند.

گروه میکروب و ویروس شناسی:

در سال 1347 این گروه با عنوان گروه پاتوبیولوژی به مدیریت آقای دکتر کامبیز حاذقی شروع به کار نمود. ابتدا این گروه مسوول تربیت تکنسین علوم آزمایشگاهی بود که بعداً تبدیل به دوره لیسانس علوم آزمایشگاهی گردید و بعد از انقلاب فرهنگی دوره لیسانس تبدیل به دوره کاردانی گردید و در سال 1370 گروه پاتوبیولوژی به دو گروه مجزا تحت عنوان گروه میکروب "ویروس و ایمنی شناسی و گروه فارچ و انگل شناسی تقسیم گردید که زیر نظر دانشکده پزشکی انجام وظیفه می کند.

گروه آسیب شناسی:

تعریف "تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه آسیب شناسی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال 1344 با مدیریت دکتر پرویز دبیری تاسیس گردید و سپس با گروه علوم تشریحی ادغام گردید و تحت عنوان گروه مرفوآناتومی برای سالها در دانشگاه انجام وظیفه نموده است. در سال 1369 این گروه مجدداً تفکیک گردید. در حال حاضر گروه آسیب شناسی به کارهای تشخیصی "آموزشی و تربیت متخصص پاتولوژی اشتغال دارد و در زمینه کارهای تشخیصی در سه مراکز پزشکی دیگر آزمایشگاهها و مرکز اتوپسی دایر کرده است .

در بخش آموزشی این گروه به آموزش دانشجویان رشته های پزشکی "دندانپزشکی و... در بخش علوم پایه و همچنین تربیت دستیار پاتولوژی اشتغال دارد .

گروه عفونی و بیماریهای گرمسیری:

گروه عفونی در سال 1343 با افتتاح ساختمان جدید که دو بخش عفونی اطفال و بزرگسالان را شامل می گردد با 58 تخت و به هزینه شرکت نفت در محل بیمارستان خورشید تاسیس و با گرفتن اولین گروه عملاً شروع به کار نمود.

در سال 1351 ساختمان بخش عفونی با درخواست رییس وقت دانشگاه در اختیار گروه روانپزشکی قرار گرفت و تعداد 12 تخت از بخش داخلی در اختیار گروه عفونی قرار گرفت .

در سال 1358 بخش عفونی در بیمارستان فیض بطور مستقل و با تعداد 25 تخت وظیفه آموزشی خود را ادامه داد.

در سال 1361 محل بخش عفونی به ساختمان جدید التاسیس بیمارستان امین که به عنوان مرکز پرستاری در نظر گرفته شده بود مربوط به بیماران عفونی بزرگسالان و کودکان و 15 تخت بعنوان بخش التور آزمایشگاه اختصاصی بکار آموزش دانشجویان پزشکی و داوطلبان تخصص رشته عفونی ادامه داده است .

گروه پوست و آمیزش:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

آموزش پوست در دانشکده پزشکی اصفهان از سال 1333 همراه با يك درمانگاه در بیمارستان خورشید آغاز بکار کرد و سپس توسعه یافت در این مدت "گذشته از آموزش " بیماران در بخش داخلی بستری می شدند بعد به بیمارستان حضرت علي اصغر (ع) انتقال یافت .

بخش پوست دارای 30 تخت برای بیماران بستری و سه اتاق کوچک در بیمارستان خورشید جهت بیماران سرپایی و يك اتاق کوچک جهت بیوسی و يك اتاق کوچک جهت جراحی با دو عضو هیات علمی

(دانشیار و استادیار) اداره می گردید.

در سالهای بعد بخش پوست توسط وزارت علوم و آموزش عالی ارزیابی و تایید قرار گرفت و دارای رزیدنت گردید و از سال 1369 رسماً به صورت يك گروه در آمد و يك درمانگاه در بیمارستان خورشید و چند اتاق و يك اتاق جراحی کوچک به آن اختصاص داده شد.

گروه پوست هم اکنون یکی از گروههای فعال دانشکده پزشکی می باشد که علاوه بر تدریس دانشجویان و کارورزان و رزیدنتهای گروه پوست " سرویسهای مشاوره به سایر گروهها و سرویس دهی مناسب به بیماران و نیز تدریس دروس پوست در سایر دانشکده ها از جمله پرستاری و داروسازی را بر عهده دارد.

گروه اورولوژی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه اورولوژی که قبلاً به عنوان بخش اورولوژی در گروه جراحی و زیر نظر مدیر گروه جراحی فعالیت آموزشی و درمانی داشت از بهمن 1370 بعنوان يك واحد آموزشی و درمانی مستقل زیر نظر مدیر گروه فعالیت می کند. گروه اورولوژی مسوولیت کلیه فعالیت های آموزشی و درمانی که شامل رزیدنت ها " انترنها و دانشجویان پزشکی و سایر آموزشهای محوله را عهده دار است و کلیه فعالیت های اورولوژی که شامل اعمال جراحی در بیمارستان کاشانی " درمانگاه اورولوژی و اورژانس "دستگاه سنگ شکن بیمارستان علي اصغر و پیوند کلیه بیمارستان علي اصغر زیر نظر گروه اورولوژی می باشد.

گروه جراحی مغز و اعصاب:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه جراحی اعصاب از سال 1368 استقلال خود را بدست آورد و در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان سابقه 27 ساله دارد که بخصوص از سال 1361 به بعد زمینه های فعالیت خود را در هر سال افزایش داده است به گونه ای که تا سال 1371 دوازده نفر دستیار از این گروه فارغ التحصیل گشته اند و بعضاً بهترین امتیازات را در کل کشور کسب کرده اند. در حال حاضر سرویس دهی به تمام بیماران جراحی اعصاب استان اصفهان و استانهای مجاور بخصوص در امر تروما بعهده این گروه بوده و با يك بخش جراحی اعصاب بخش ویژه و سه ICU در خدمت بیماران می باشد.

بخش جراحی اعصاب " دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بدون اغراق یکی از فعالترین بخشها در این دانشگاه است و اعمال جراحی اعصابی که در قابل ارایه می باشد گواهی بر این مدعاست .

گروه گوش و حلق و بینی و جراحی سر و گردن:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

این گروه در ابتدا جز ' گروه جراحی و شاخه ای از آن بوده است . در اواخر سالهای 54-55 این گروه از گروه جراحی تفکیک شده و بنام گروه گوش و حلق و بینی و چشم مدنی بکار خود ادامه می داد تا اینکه در تاریخ 1368 این گروه از چشم جدا و بنام گروه گوش و حلق و بینی بطور مستقل به فعالیت خود ادامه می دهد.

گروه جراحی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه جراحی از سال 1342 با مدیریت شادروان دکتر حکمی شروع بکار کرد و یکی از قدیمیترین گروههای دانشکده پزشکی می باشد. در ابتدا با گروههای جراحی اعصاب "اورولوژی "ارتوپدی "چشم "گوش و حلق و بینی و زنان و مامایی مشترک بود . از سال 1343 فعالیت گروه بطور مستقل شروع شد . در سال 1369 گروههای ارتوپدی و اورولوژی و جراحی اعصاب از این گروه جدا شدند .

گروه داخلی اعصاب:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه داخلی اعصاب از سال 1337 فعالیت مشخص و مجزا داشته است ولی از نظر گروهی تا سال 1365 زیر نظر گروه داخلی بوده و سپس از آن جدا شده است .

گروه داخلی اعصاب در امر آموزش و درمان و پژوهش در مورد پاتولوژی دستگاه عصبی و عضلات بدن فعالیت می نماید.

گروه چشم:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه چشم وابسته به دانشکده پزشکی می باشد که در ابتدا جزئی از گروه جراحی بود که بعدها همراه با گروه گوش و حلق و بینی از گروه جراحی جدا شده و اخیراً بعنوان يك گروه آموزشی و درمانی مستقل به فعالیت خود ادامه می دهد . این گروه آموزش تئوری و عملی دانشجویان پزشکی " پرستاری "کارورزان و دستیاران تخصص را بر عهده دارد . این گروه علاوه بر وظیفه آموزشی بعنوان يك بخش تخصصی پاسخگوی نیازهای درمانی بیشمار هر روزه می باشد . خدمات و فعالیتهای آموزشی این گروه در دو مرکز بیمارستانی فیض و فارابی انجام میشود.

گروه اطفال:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه اطفال در سال 1325 از بخش داخلی جدا شد و با مدیریت آقای دکتر سرلنی و معاونت دکتر ایرج حق شناس مستقلاً شروع به کار کرد. در فروردین 1329 تدریس بیمارهای کودکان در آموزشگاه بهداری اصفهان شروع شد و بخش اطفال بطور مستقل با با شش تخت در طبقه تحتانی ساختمان قدیمی بیمارستان خورشید دایر گردید . در مهرماه 1332 بخش اطفال به بیمارستان امین منتقل شد که در آن زمان جز ' وزارت بهداری بود و سپس در سال بعد در بیمارستان کاشانی که وابسته به دانشکده پزشکی اصفهان بود با 20 تخت به کار خود ادامه داد .

تا سال 1335 بخش آموزشگاه و درمانگاه در هم ادغام شدند و تا سال 42 تعداد تختها به 30 عدد رسید. از سال 1348 به بعد که بیمارستان فیض به دانشکده پزشکی اختصاص یافت 25 تخت از آن بیمارستان نیز زیر نظر بخش اطفال قرار گرفت .

در هنگام تغییر وضع آموزشی دانشگاهی و تعیین گروههای آموزشی بخش اطفال با بخش داخلی ادغام شد که تا سال 1355 به وضع ادام کار داد تا اینکه بصورت گروه مستقلی در آمد.

گروه رادیولوژی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه رادیولوژی یکی از چندین گروه بالینی دانشکده پزشکی اصفهان میباشد که از سال 1350 همراه با گروه داخلی با مدیریت دکتر عباسعلی موحیدیان تشکیل شد و در سال 1355 از گروه داخلی جدا شد و بطور مستقل مسوولیت خود را با مدیریت دکتر کرامتی ادامه داد

همگام با پیشرفت علم پزشکی علم رادیولوژی نیز دچار تغییر و تحول بنیادینی شد. پرتو شناسی امروزه دارای تقسیم بندی هایی از جمله : رادیولوژی تشخیصی " سی تی اسکن " ام آر آی " پزشکی هسته ای و رادیوتراپی است .

با اینکه این گروه نسبت به سایر گروهها هیات علمی اندکی دارد اما مفتخر است که در گرد همایی ها و سمپوزیومها با ارائه مقالات تخصصی و همچنین آموزش دستیاران " دانشجویان پزشکی و تشکیل دوره کلیه حقوق مادی و معنوی نزد وب سایت مرکز کامپیوتر دانشکده پزشکی محفوظ میباشد.

های بازآموزی و بعلاوه با بحث و مشاوره با اساتید و دستیاران گروههای مختلف پزشکی و سرویس دهی به سایر گروههای پزشکی توانسته نقشی را در آموزش و درمان ایفا کند.

گروه داخلی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه داخلی یکی از قدیمی ترین گروههای بالینی دانشکده پزشکی می باشد که از سال 1342 فعالیت خود را آغاز کرده و در سال 1346 با مدیریت دکتر ابوتراب نفیسی به کار خود ادامه داده است . این گروه در ابتدا با گروههای دیگری از جمله اطفال "رادیولوژی" اعصاب "روانپزشکی" و پوست مشترک بود و به تدریج این رشته ها از آن جدا شدند و هر یک بطور مستقل تشکیل گروه دادند. بیماریهایی که در حیطه رشته های زیر قرار می گیرند جز ' گروه داخلی هستند:

قلب و عروق " غدد و متابولیسم " کلیه " خون و انکولوژی " گوارش "تنفس و روماتولوژی که هر کدام با تشکیلات جداگانه خود بصورت فوق تخصص به کار اشتغال دارند.

گروه بیهوشی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه بیهوشی یکی از چند گروه بالینی دانشکده پزشکی اصفهان می باشد که در سال 1356 از گروه جراحی جدا و با انتخابات انجام شده تحت مدیریت دکتر محمود رحیمی آغاز بکار کرد. با پیشرفت دانش پزشکی و انجام اعمال جراحی متنوع روی انسان و مدت زمان زیاد بعضی عملها که در قدیم انجام نمی شد و تکنیک ها متنوع امروزی را باید مرهون رشته رادیولوژی دانست .گروه بیهوشی یکی از گروههای آموزشی فعالی است که در تمام مراکز بیمارستانی مجهز به اتاق عمل و بخش مراقبتهای ویژه وجود" مشغول به انجام مسوولیت است و علاوه بر انجام مراقبتهای بیهوشی و مدیریت بخش . باشد می نیز باز و اسید و الکترولیت و آب تنظیم و تنفسی مراقبتهای مسوول .احیا اعمال انجام و ICU

تربیت متخصصین بیهوشی از فعالیتهای عمده این گروه است که از سال 1348 آغاز شده است و هم اکنون ادامه دارد.

افتتاح عمل جراحی قلب باز و افتتاح بخش ICU و پیوند کلیه در مراکز بیمارستانی مختلف اصفهان مثل امین و کاشانی و افتتاح بخش مسمومین در سال 1361 از فعالیتهای این گروه میباشد.

این گروه به آموزش متخصصین بیهوشی " دانشجویان و کارورزان پزشکی و برگزاری سمپوزیومها و شرکت در کنفرانسها و برگزاری دوره های آموزشی بیهوشی اشتغال دارد.

گروه ارتوپدی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

بخش ارتوپدی از سال 1359 با حضور دو متخصص ارتوپد و 4 رزیدنت مشغول بکار شد ولی هیچگونه فارغ التحصیلی نداشت در سال 1361 اولین نفر از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان فارغ التحصیل شدو تا کنون این رشته هرساله تعدادی فارغ التحصیل داشته است .گروه ارتوپدی قبلا زیر نظر گروه جراحی و در قالب بخش ارتوپدی به کار مشغول بوده که عمدتا در قالب تروماتوژی مشغول بوده و در سال 1361 گسترش حاصل نموده و بخش ارتوپدی بیمارستان امین دائر و شروع بکار کرده است .

این بخش هم اکنون در بیمارستانهای عیسی بن مریم " الزهرا و کاشانی فعال و مشغول به کار است .

از سال 1369 این گروه از گروه جراحی جدا و بصورت گروه ارتوپدی درآمد است .

گروه زنان و مامایی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

این گروه که در ابتدا با گروه جراحی مشترک بود در سال 1355 فعالیت مستقل خود را به مدیریت دکتر اکبر آغاز کرد.

این گروه به تربیت و آموزش دانشجویان پزشکی "کارورزان و دستیاران تخصصی اشتغال دارد .

کلیه اعضا. این گروه با شرکت فعال در کنگره ها و ارائه مقالات تخصص و تشکیل دوره های بازآموزی و بعلاوه بحث با سایر اساتید و دستیاران رشته های مختلف پزشکی اشتغال دارند.این گروه در بیمارستانهای الزهرا "امین و شهید بهشتی فعالیت دارد.

قسمتهای مختلف در این بیمارستانها شامل اتاقهای زایمان "اتاق زایمانهای پر خطر " اورژانس زنان " درمانگاه "مراقبتهای قبل وبعد از زایمان ودرمانگاه اختصاصی ناباروری"واحد سونوگرافی و... می باشند.

گروه بهداشت و پزشکی اجتماعی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

گروه بهداشت و پزشکی اجتماعی وظیفه تربیت نیروهایی را بر عهده دارد که سرپرست و مدیر خدمات بهداشتی و درمانی هستند و این مسوولیت را در قالب وظایفی مثل طبابت "مدیریت "سرپرستی مراکز بهداشتی " شبکه ها" ریاست مرکز بهداشت استان و همچنین عضویت در هیئت علمی گروههای آموزشی مربوط به پزشکی اجتماعی را به انجام می رسانند.در ضمن این گروه مسوول آموزش و تربیت دانشجویان پزشکی " و کارورزان می باشد.

از سال 1365 که مفاهیم جامعه نگری در آموزش پزشکی در وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی مطرح گردید ابتدا بصورت شورای برنامه آموزش پزشکی جامعه نگر(E.M.O.C). شروع به کار بصورت اعزام کوتاه مدت دانشجویان در گروههای زنان " کودکان داخلی و عفونی به مراکز بهداشت شهرستانها نمود و اینکار به تدریج جنبه رسمی به خود گرفت.سپس به صورت دو واحد درسی به تصویب رسید. و سایر دانشجویان رشته های گروه پزشکی مثل پرستاری را نیز در بر گرفت .

این گروه پس از پی گیری های مکرر در سال 1370 توانست به عنوان گروهی مستقل نام گیردو فعالیت خود را با اعزام دانشجویان و کارورزان به فیلد ها ادامه دهد.

گروه روانپزشکی:

تعریف تاریخچه و جایگاه گروه :

این گروه در سال 1357 تشکیل شد .

امروزه روانپزشکی از جایگاه ویژه ای در دانشکده های پزشکی برخوردار است بطوریکه در آمریکا تنها بخشی است که در 4 سال متوالی دوره بالینی تدریس می شود.

گروه روانپزشکی با داشتن اعضا. هیات علمی اندک افتخار دارد که در سطح کشور در امتحانات یورد درخشیده است .

با توجه به کثرت بیماران روانی (بیش از 12 میلیون نفر در سطح کشور) کثرت دانشجویان پزشکی و خالی شده آموزشهای پزشکی از بعد انسانی توجه بیشتر ب روانپزشکی باید یکی از اولویتهای اساسی باشد.

گروه روانپزشکی علاوه بر آموزش دانشجویان پزشکی " دندانپزشکی "پرستاری " داروسازی و بهداشت خود را در حصار بیمارستان محدود نکرده است و از طریق ایجاد مراکز مشاوره و بهداشت روانی اصفهان (اولین مرکز کشور) و شروع طرح بهداشت روانی شهرضا(نخستین طرح کشور) برای خود و جامعه پزشکی افتخار کسب نموده است .اجرای دهها طرح پژوهشی و ممتاز شناخته شدن آنها در جشنواره خوارزمی از دیگر فعالیتهای این گروه است .

گروه طب فیزیکی و توانبخشی(PMR):

طب فیزیکی و توانبخشی (Rehabilitation and Medicine Physical) یکی از رشته های نسبتاً جدید تخصصی طب بالینی است که در سه زمینه تشخیص، درمان و پیشگیری از بیماریهای عمدتاً عضلانی - استخوانی و اعصاب مرکزی و محیطی نقش دارد. در حیطه طب فیزیکی از روشهای غیر دارویی و غیرجراحی برای درمان بیماریهای ذکر شده بهره می گیرد و در حیطه توانبخشی به ارزیابی ، تشخیص ، درمان ، پیشگیری و ارائه روشهای بازتوانی جهت افراد دارای ناتوانی و معلولیت فیزیکی و شناختی در تمام سنین می پردازد و از این طریق ، تلاش در جهت بهبود کیفیت زندگی و ایجاد حداکثر استقلال در زندگی بیماران سرلوحه خدمات ارائه شده در این حیطه پزشکی می باشد .

گروه طب فیزیکی و توانبخشی بعنوان یکی از گروههای بالینی دانشکده پزشکی اصفهان در سال 1386 با مدیریت آقای دکتر سعید خسروی تأسیس و از سال 1387 به پذیرش و آموزش دستیاران تخصصی در این رشته اهتمام داشته است. (ادامه در تاریخچه گروه)

Links:

[1] <http://med.mui.ac.ir/?q=content/%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE%DA%86%D9%87-%D8%AF%D8%A7%D9%86%D8%B4%DA%A9%D8%AF%D9%87-%D9%BE%D8%B2%D8%B4%DA%A9%DB%8C>